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Formandens beretning 2023/24 
 
Kære alle 
 
Her kommer en lille status på årets arbejde i skolebestyrelsen. Der har hen over foråret været afholdt 
skolebestyrelsesvalg, og en ny bestyrelse er klar til at konstituere sig selv efter sommerferien. Hvis I har 
emner, som I gerne vil have bestyrelsen til at tage op, så kontakt endelig den nye bestyrelse. 
I bestyrelsen har vi hen over året været omkring en hel del emner og de største af disse har klart været 
økonomi, skærmbrug og mangfoldige læringsmiljøer. Disse emner og lidt andet vil jeg komme mere ind på 
herunder. 
 
Økonomi har alle år været et emne som fylder meget i skolebestyrelsens arbejde. Vi forholder os til 
skolens budget og laver budgetopfølgninger mindst fire gange årligt. Skolebestyrelsen er her med til at 
sætte en retning for hvordan de tildelte midler skal fordeles på de overordnede rammer. I år har særligt de 
kommunale besparelser fyldt meget. Det skal ikke være nogen hemmelighed, at økonomien i folkeskolen i 
Svendborg Kommune ikke ser alt for positiv ud. Her er simpelthen skåret helt ind til benet og der er ikke 
flere besparelser der vil være mulige hvis der stadig skal være en smule kvalitet tilbage. Lad os håbe at det 
snart vender igen. 
I forbindelse med de svære snakke omkring økonomiske prioriteter har skolebestyrelsen valgt at bibeholde 
skolens lejrskoler på 3., 6. og 8. årgang, da vi vurderede at deres bidrag til klassens sociale trivsel og 
læring var så stort at en mindre besparelse på området ikke stod mål med dette. Et godt eksempel på, at 
bestyrelsen er med til at træffe vigtige beslutninger. 
 
Elevernes brug af skærme i både skole, SFO og fritid har været et af årets store fokusområder. 
Skolebestyrelsen har nydt godt af at et af medlemmerne arbejder som læge og har en stor indsigt i dette 
område. Videnskaben på området peger klart på, at børn og unges hjerner påvirkes negativt af for meget 
brug af skærm. VI kan i skolebestyrelsen ikke bestemme over elevernes skærmbrug i fritiden, men kun 
opfordre til, at man som forældre forholder sig kritisk og oplyst til dette. I skolen ønsker bestyrelsen at 
skærme, herunder mobiler og smartwatches ikke skal forstyrre undervisningen. Dette har mundet ud i, at 
princippet for mobiltelefoner er blevet opdateret og mobiler og smartwatches skal derfor låses væk om 
morgenen og hele skoledagen. Vi opfordrer derfor forældre til at kontakte skolen når de skal i kontakt med 
deres børn og dermed ikke forstyrrer undervisningen. 
Princippet for mobiltelefoner kan sammen med de øvrige principper læses på skolens hjemmeside her: 
https://issoe-skolen.aula.dk/principper 
 
Mangfoldige læringsmiljøer handler i Svendborg Kommune om at der skal være plads til alle i skolerne 
og at undervisningen skal tilpasses alle elever. Vi har fx gennem årene snakket meget om hvordan skolen 
kan lave anderledes undervisningstilbud, såkaldte mellemformer, til de elever som af den ene eller anden 
grund har udfordringer i den daglige undervisning. I år har vi desuden snakket en del om mangfoldige 
læringsmiljøer til de stærkeste elever i klasserne. Her er en gruppe elever, som Issø-skolen ikke altid er 
særligt gode til at tilgodese. Skolens opgave er at rykke alle elever mest muligt og dette kræver at der også 
laves særlige indsatser til de stærke elever som måske går og keder sig lidt i den daglige undervisning og 
som savner nogle flere udfordringer. Skolebestyrelsen er ikke kommet i mål med deciderede tiltag på dette 
område, men vi kan håbe på, at en opmærksomhed på dette er blevet skabt. 
 
LEAPS fylder gradvist mere og mere i dagligdagen på skolen. Lærerne er stadig i en proces med at 
implementere de nye måder at arbejde på og eleverne skal også vænne sig til nye læringsveje. Som 
forældre bliver vi af og til inviteret indenfor til LEAPS-fremvisninger og vi håber, at I forældre vil fortsætte 
med at bakke så flot op omkring dette som I gør. Det betyder meget for vores børn at de kan vise deres 
projekter frem til deres forældre. Det er i hvert fald et stort og vigtigt udviklingsarbejde som skolen har gang 
i og eleverne får nogle af de kompetencer som er mest efterspurgte i nutidens samfund. 
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Til slut kan jeg også lige nævne, at der i Svendborg Kommune er vedtaget en ny Børne- og Ungepolitik. 
Denne har bl.a. været drøftet på kommunens dialogmøder med skolebestyrelserne og skolebestyrelserne 
har efterfølgende haft høringsret på udkastet. De store overskrifter for politikken lyder således: 
 

 Alle børn og unge har de bedste forudsætninger for at trives, og børn har tid til at være børn og til at 
lege 

 Alle børn og unge har de bedst mulige forudsætninger for læring og håndtering af det, som livet 
byder på 

 Alle børn og unge dannes som hele mennesker, der har forudsætninger og muligheder for at indgå̊ i 
både små̊ og store fællesskaber 
 

Som formand kan man kun bakke op omkring dette og vi håber fra bestyrelsens side, at økonomien til at 
komme i mål omkring dette følger med. Selve børne- og ungepolitikken kan læses her: 
 
https://www.svendborg.dk/sites/default/files/PDF/boerne-_og_ungepolitik_-_faelles_afsaet_-
_faelles_fremtid_endelig.pdf 
 
Til slut vil jeg bare sige tak for seks gode og spændende år i skolebestyrelsen, herunder de seneste fire 
som formand. Jeg kan kun anbefale, at I melder jer til en tur i skolebestyrelsen næste gang I får 
muligheden. Det er et vigtigt og betydende arbejde til glæde for vores allesammens børn. 
 
Tak for et godt skoleår og jeg håber at I alle får en god sommer. 
 
Mvh. Martin Søgaard, skolebestyrelsesformand på Issø-skolen 


